
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 295/2022.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022.

• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 044/2022, 045/2022, 046/2022, 047/2022, 049/2022, 050/2022, 051/2022, 052/2022, 053/2022, 054/2022,
055/2022, 056/2022, 057/2022, 058/2022, 059/2022 e 060/2022.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

Portaria

 

 

 

 

     

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA MATERNIDADE 

a funcionária, AMANDA MACHADO PEREIRA 

E SILVA e dá outras providências. 

PORTARIA Nº 295, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

   

  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, AMANDA MACHADO PEREIRA E SILVA, 

admitida em, 31/12/2009, CPF nº 016.625.485-16, RG nº 11974430-96 – /SSP/BA, 

CTPS nº 874494, SÉRIE nº 00074, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- SEMUS, na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 180 dias de 

LICENÇA MATERNIDADE, referente ao período 2022, devendo gozá-la no período 

de 26/03/2022 a 22/09/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 26 de 

março de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 25 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1AC21F7188FB71BB7CEABDC37532D49B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2022, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA, o presente em 
favor das empresas: ADAUTO GOMES PEREIRA, CNPJ: 34.353.477/0001-72, ALISSON SANTANA 
SANTOS, CNPJ: 34.397.472/0001-41, EDILTON ARAUJO SANTOS, CNPJ: 32.621.458/0001-54, 
EDNEI CARVALHO SENA, CNPJ: 34.114.569/0001-08, CNPJ: 28.589.175/0001-03, GILBERTO 
NOGUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 32.504.514/0001-70, J N DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 
21.971.201/0001-06, JOEDSON SANTOS DE JESUS, CNPJ: 33.806.150/0001-46, JOSE CARLOS 
COSTA DOS SANTOS, CPF: 000.479.325-03, JOSENILDA ALMEIDA SANTOS, CNPJ: 21.271.384/0001-
57, MARCOS SANTOS DA SILVA, CNPJ: 34.313.328/0001-80, MARIVALDO ANDRADE DOS SANTOS, 
CNPJ: 33.761.702/0001-47, MIRANDA TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.168.223/0001-
04, OSMARIO SANTOS SILVA, CNPJ: 33.758.854/0001-90, ROMARIO SANTOS SOUZA, CNPJ: 
33.787.867/0001-98, TS NASCIMENTO TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 24.173.279/0001-
73 e VALDERLI DOS SANTOS ALMEIDA, CNPJ: 33.809.494/0001-09, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização das contratações. 
    
Ibirataia – BA, 01 de abril de 2022. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
         Prefeita Municipal 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58F0A7F334A7D68A4EF044F1BCD1C3A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 044/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ADAUTO GOMES PEREIRA 73678333591, CNPJ Nº: 34.353.477/0001-72. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 045/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ALISSON SANTANA SANTOS 05569186573, CNPJ Nº: 34.397.472/0001-41. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 046/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: EDILTON ARAUJO SANTOS 69054215534, CNPJ Nº: 32.621.458/0001-54. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 047/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: EDNEI CARVALHO SENA 91523753587, CNPJ Nº: 34.114.569/0001-08. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 049/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: GILBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS 27928063549, CNPJ Nº: 32.504.514/0001 -70. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 050/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: J N DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ Nº: 21.971.201/0001-06. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 307.966,00 (trezentos e sete mil e novecentos e sessenta e seis reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 051/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: JOEDSON SANTOS DE JESUS 86243386546, CNPJ Nº: 33.806.150/0001-46. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 052/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: JOSÉ CARLOS COSTA DOS SANTOS 00047932503, CNPJ Nº: 32.536.020/0001-78. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 053/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: JOSENILDA ALMEIDA SANTOS 94895678504, CNPJ Nº: 32.536.020/0001-78. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 054/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540, CNPJ Nº: 34.313.328/0001-80. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 055/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MARIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 05117938550, CNPJ Nº: 33.761.702/0001-47. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 20.600,00 (noventa e quatro mil e duzentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 056/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MIRANDA SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ Nº: 13.168.223/0001-04. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 057/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: OSMARIO SANTOS SILVA 03588684590, CNPJ Nº: 33.758.854/0001-90. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 058/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ROMARIO SANTOS SOUZA 07062204552, CNPJ Nº: 33.787.867/0001-98. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001008 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano 6

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 059/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: T S NASCIMENTO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 24.173.279/0001-73. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 591.000,00 (quinhentos e noventa e um mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 060/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: VALDERLI DOS SANTOS ALMEIDA 18494925814, CNPJ Nº: 33.809.494/0001-09. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte um mil reais). 
 
ASSINATURA: 01/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 01/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04.
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE.

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63362AEFC7DA858C35B9E15AB5ECBD7E


		2022-04-25T17:01:20-0300




